
ごあいさつ

　函館三育小学校は、今年で創立４３年を迎え
た道南で唯一の私立小学校です。心と頭と体の
基礎が形成される小学生の時期に、聖書を通し
てキリスト教による心の育成を行い、全ての判
断の基準となる正しい価値観や他人を思いやる
ことのできる豊かな心を育みます。児童たちは、
自分自身が大切な存在であることを、聖書の教
えを通し、また、あらゆる学習活動や学校生活
の環境を通して確認していきます。それによっ
て知的好奇心も引き出され、
それぞれの個性や能力を素直
に伸ばしていきます。

　本校は、少人数制で複式学級
です。少人数だからこそ関わ
らざるを得ないつながりのな
かで、互いを受け入れ合い認め
合い、他者との関係を築いていきます。
　今回の学校見学会では、児童の授業風景や英
語の発表、ハンドベル演奏などをご覧いただき
たいと考えております。児童の発表や授業風景
を通して、本校の特色を感じとっていただける
と存じます。
　学校見学会へのご参加をお待ち申し上げてお
ります。お子様の人生最初の学校として、函館
三育小学校をご検討くだされば幸いと存じます。

三育だより秋号
2023

「三育教育」それは、自分が価値ある存在であることを自覚できる教育

♪
函館三育小学校からのご案内

1980 年創立 函館で唯一の私立小学校

校長　小原義信

○ＪＲ桔梗駅から車で２分
○函館蔦屋書店から車で５分

※ご都合が合わない方には、別途ご案内いたします。
   どうぞお気軽にお問い合わせください。

Open School
学校見学会

歓迎プログラム

am9:00受付開始

[お子様 ]
・聖書のお話と歌
・学校探検

[ 保護者様 ]
・施設見学・公開授業・学校説明会
・卒業生や在校生保護者の声

未就学児･保護者参加対象

参加申込 学校へお電話、
またはHPからも
申込みできます→→

10/29
（日）

am9:30-11:00

３年生がイエスさまのこと
を英語で発表します。

４～６年生がハンドベル
演奏をします。

１･２年生が国語の授業を
します。

お待ちして
います！

参加希望の方は
お電話かＨＰ
からどうぞ



2024年度 募集要項
●受験資格    
　本人及び保護者が本校の基本とするキリスト教精神に基づく三育教育を理解し、
　学校の教育方針や運営に協力し、学校の提供する教育活動に従って積極的に協力できる家庭の子女。
●出願方法    
　下記の書類を本校所定の提出用封筒に同封の上、直接、本校事務窓口へご提出ください。

　　　1. 願書（3 か月以内の写真添付） 2. 健康及び生活状況調査票   
　　　3. アンケート    4. 合否通知用封筒（封筒の表に合否通知送付先の住所を記入する）    
　　　5. 入学選考料　10,000 円

●入学選考及び合否発表・その後の手続き

出願期間

第 1回 第 2回

募集人数

選考日時

場　　所

内　　容

持 ち 物

合格発表

2023 年10月31日 ( 火 ) ～ 11月10日 ( 金 )

いずれも午前 9:00- 午後 3:00
※出願書類等は、本校窓口にて差し上げます。郵送にも応じます。

いずれも本校にて

就学時知能検査、手技・運動機能検査、集団行動観察、面接 ( 保護者・本人同時 )

▪第 1 学年：男女 8 名（2024 年度 4 月入学児童）
▪第 1・5 学年：若干名（2023 年度転入児童）

2023 年 11 月 13 日 ( 月 )
速達にて通知

2024 年 1 月 22 日 ( 月 )
速達にて通知

受験票、保護者用スリッパ、子ども用運動できる上履き
※その他の筆記用具などは本校で準備いたします。

※ただし第 1 回選考で定員に満ちた場合は第 2 回選考は実施しません。

2024年 1月15日 ( 月 ) ～ 19日 ( 金 )

2023 年 11 月 12 日 ( 日 ) 9:00 ～ 2024 年 1 月 21 日 ( 日 ) 9:00 ～

毎日お祈りができる 賛美歌をたくさん歌える 複式授業

みんなが
家族のように仲がいい 行事がたくさん 学童サポート

お祈りすると元気がもらえます！ みんな賛美歌を歌うのが
大好きです！

集中して勉強に取り組む力が
身につきます！

全校児童が友達です！ 成長できる行事がたくさんあります！ 学校が終わっても安心して
楽しく遊べます！

函館三育小学校のココがすき！

1 2 3

4 5 6
児童が選ぶ


